1

2023 年 4 月 7 日

各  位

会 社 名 小 野 薬 品 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 相 良  暁

（コード番号 4528 東証プライム市場）
問 合 せ 先 常務執行役員

コーポレートコミュニケーション統括部長  谷  幸 雄

 T E L  ( 0 6 )  6 2 6 3 - 5 6 7 0 （代表）

取締役、監査役および執行役員人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり取締役、監査役および執行役員人事につ

いて内定しましたのでお知らせいたします。

 なお、取締役および監査役の選任につきましては、2023 年 6 月下旬に開催予定の当社第 75 回

定時株主総会において決議される予定です。また、取締役の役位、担当等、および執行役員人事

につきましては、当該株主総会終了後、同日に開催する取締役会にて正式決定する予定です。

１．取締役人事（2023 年 6 月下旬）：下記以外の現任取締役は重任予定

 ◎退任取締役

  取締役       小 野 功 雄（常務執行役員 経営調査室長）

              ※退任後、上席パートナーに就任予定

２．監査役人事（2023 年 6 月下旬）：下記以外の監査役は任期中

谷 坂 裕 信（常勤監査役）、田 辺 彰 子（社外監査役）は重任予定

３．執行役員人事（2023 年 6 月下旬）：下記以外の現任執行役員は重任予定

 ◎昇格

  常務執行役員   高 田  章 （CMC・生産本部長）

  常務執行役員   高 萩  聰 （営業本部長【兼】プライマリー統括部長）

 ◎新任執行役員候補者

執行役員     谷 川  雅 之（事業戦略本部長）

2

◎退任執行役員

 常務執行役員   谷    幸 雄（コーポレートコミュニケーション統括部長

【兼】サステナビリティ推進部長）

常務執行役員   松 岡 昌 三（信頼性保証本部長）

 執行役員     寺 西 勝 司（流通企画部 管掌 【兼】プライマリー統括部 管掌）

 執行役員     市 川   弘 （医薬渉外部長）

                   ※退任後、4 名はパートナーに就任予定
以  上

【ご参考】

異動後の取締役、監査役、執行役員の役位、職務担当（2023 年 6 月下旬）
   （※印は、当社第 75 回定時株主総会における取締役および監査役選任議案の候補者）

   ・代表取締役

    取締役社長      相 良  暁  ※

   ・取締役 専務執行役員 経営戦略本部長

               辻 中 聡 浩 ※

   ・取締役 専務執行役員 研究本部長

               滝 野 十 一 ※

   ・取締役 常務執行役員 開発本部長

               出  光  清  昭  ※

   ・取締役（社外取締役） 野 村 雅 男 ※

   ・取締役（社外取締役） 奥 野 明 子 ※

     ・取締役（社外取締役）  長  榮  周  作 ※

 ・監査役（常勤）    西 村 勝 義

   ・監査役（常勤）    谷  坂  裕  信 ※

   ・監査役（社外監査役） 菱 山 泰 男

・監査役（社外監査役） 田 辺 彰 子 ※

・常務執行役員 デジタル・IT 戦略推進本部長

            沼 田  智

・常務執行役員 ＣＭＣ・生産本部長

            高 田  章

・常務執行役員 営業本部長

【兼】プライマリー統括部長

            高 萩  聰

・執行役員   研究副本部長

            巾 下  広

・執行役員   メディカルアフェアーズ統括部長

            高 井 信 治

3

・執行役員   経営管理統括部長

【兼】経営管理部長

【兼】小野デジタルヘルス投資合同会社職務執行者/社長

            伊 藤 雅 樹

・執行役員   オンコロジー臨床開発統括部長

        【兼】グローバルプロジェクトマネジメント オンコロジー部長

        【兼】ＮＶ戦略企画部長

            岡 本 達 也

・執行役員   事業戦略本部長

            谷 川 雅 之

以 上